William de Tracy, with the confirmation by Henry II., had 

been shown to him as evidence regarding “ la petite terre qe 

le dit ^William dona a nostre esglise et a nous a Dockumbe, 

en pure et perpetuele almoigne, pur la mort Saint Thomas.” 

The Prior requests accordingly his orders to his “ ministres ” 

at that place to leave the tenants of the monastery in peace¬ 

able possession. 

Original Charter, Canterbury Treasury, D. 20. 

Willelmus de Traci omnibus hominibus suis tam Francis 

quam Anglis, et amicis, et ballivis, et ministris, et omnibus 

ad quos littere iste pervenerint, Salutem. Dono et concedo 

1 This confirmation by Henry II. may be found in the Registers, 2, fol. 

400, and 8, fol. 26, verso. 

2 Register K, 12, fol. 129, verso. 
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Capitula Cantuar’ pro amore dei et salute anime mee, pre- 

decessorum meorum, et amore beati Thome Archipresulis 

et Martiris memorie venerande, in puram et perpetuam 

elemosinam, Centum solidatas terre in Mortuna, scilicet 

Documbam cum pertinentiis et cum terris affinioribus, ita 

quod ex Documba et aliis terris proximis perficiantur centum 

ille solidate terre. Hoc autem dono ad monachum unum- 

vestiendum et pascendum omnibus diebus secul’1 in domo 

ilia, qui ibi divina celebret pro salute vivorum et requie de- 

functorum. Ut hoc autem firmum sit et ratum et inconcus- 

sum et stabile sigilli mei munimine et Carta mea confirmo. 

His testibus, Abbate de Eufemia, Magistro Radulfo de 

Hospitali, Pagano de TiriT, Willelmo clerico, Stephano de 

Pirforde, Pagano de Acforde,2 Rogero Anglico, Godefrido 

Ribaldo et aliis. 

To this document is appended a seal of white wax, the 

form pointed oval, the design rudely executed, representing 

a female figure with very long sleeves reaching nearly to 

her feet. Some traces of letters may be discerned around 

the margin of the seal, but too much worn away to be deci¬ 

phered. It must be observed that notwithstanding the ex¬ 

pression “ sigilli mei munimine,’’ it can scarcely be supposed 

that this seal was actually that customarily used by Tracy. 

The pointed oval form was almost exclusively appropriated 

to seals of ladies, ecclesiastics, and conventual establish¬ 

ments. The figure ci manches mal tallies is a device seem¬ 

ingly most inappropriate to the knightly Tracy. It is 

probable, and not inconsistent with the ancient practice 

of sealing, that having no seal of his own at hand, he had